

**Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 2 del: 05-07-2017
Riferimento delibera del n. 0**

| UNITA' DI VOTO | DENOMINAZIONE | ANNO | COMPETENZA | | | CASSA | | |
|----------------|---------------|------|--|------------|--|--|------------|--|
| | | | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |

SPESE

| | | | | | | | | | |
|-----------|--|-------------------------|------|--------------|-----------|--------------|--------------|------|--------------|
| Missione | Servizi generali e gestione | | | | | | | | |
| Programma | 3 Gestione economica finanziaria programmazione provveditorato | | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2017 | 576.812,48 | 3.500,00 | 580.312,48 | 617.101,79 | 0,00 | 617.101,79 |
| | | | 2018 | 537.058,06 | 0,00 | 537.058,06 | | | |
| | | | 2019 | 535.621,68 | 0,00 | 535.621,68 | | | |
| | | Totale Programma | 2017 | 566.812,48 | 3.500,00 | 580.312,48 | 627.960,64 | 0,00 | 627.960,64 |
| | | | 2018 | 547.058,06 | 0,00 | 547.058,06 | | | |
| | | | 2019 | 545.621,68 | 0,00 | 545.621,68 | | | |
| Programma | 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2017 | 28.750,00 | 6.000,00 | 34.750,00 | 49.603,61 | 0,00 | 49.603,61 |
| | | | 2018 | 28.750,00 | 0,00 | 28.750,00 | | | |
| | | | 2019 | 28.750,00 | 0,00 | 28.750,00 | | | |
| Titolo | 2 | Spese in conto capitale | 2017 | 25.000,00 | 15.000,00 | 40.000,00 | 31.986,21 | 0,00 | 31.986,21 |
| | | | 2018 | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | | | |
| | | | 2019 | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 | | | |
| | | Totale Programma | 2017 | 53.750,00 | 21.000,00 | 74.750,00 | 81.589,82 | 0,00 | 81.589,82 |
| | | | 2018 | 53.750,00 | 0,00 | 53.750,00 | | | |
| | | | 2019 | 53.750,00 | 0,00 | 53.750,00 | | | |
| Programma | 6 Ufficio tecnico | | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2017 | 248.556,99 | 37.000,00 | 285.556,99 | 275.309,57 | 0,00 | 275.309,57 |
| | | | 2018 | 241.018,79 | 0,00 | 241.018,79 | | | |
| | | | 2019 | 241.018,79 | 0,00 | 241.018,79 | | | |
| | | Totale Programma | 2017 | 248.556,99 | 37.000,00 | 285.556,99 | 300.730,55 | 0,00 | 300.730,55 |
| | | | 2018 | 241.018,79 | 0,00 | 241.018,79 | | | |
| | | | 2019 | 241.018,79 | 0,00 | 241.018,79 | | | |
| | | TOTALE MISSIONE | 2017 | 554.842,97 | 61.500,00 | 1.616.342,97 | 1.794.788,29 | 0,00 | 1.794.788,29 |
| | | | 2018 | 476.456,41 | 0,00 | 1.476.456,41 | | | |
| | | | 2019 | 475.019,03 | 0,00 | 1.475.019,03 | | | |
| Missione | Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | |
| Programma | 2 Altri Organi di Istruzione | | | | | | | | |
| Titolo | 1 | Spese correnti | 2017 | 334.878,20 | 5.500,00 | 340.378,20 | 395.590,93 | 0,00 | 395.590,93 |
| | | | 2018 | 332.442,35 | 0,00 | 332.442,35 | | | |
| | | | 2019 | 329.882,31 | 0,00 | 329.882,31 | | | |
| | | Totale Programma | 2017 | 1.095.870,35 | 5.500,00 | 1.101.370,35 | 1.209.611,98 | 0,00 | 1.209.611,98 |
| | | | 2018 | 332.442,35 | 0,00 | 332.442,35 | | | |
| | | | 2019 | 329.882,31 | 0,00 | 329.882,31 | | | |

**Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 2 del: 05-07-2017
Riferimento delibera del n. 0**

| UNITA' DI VOTO | DENOMINAZIONE | ANNO | COMPETENZA | | | CASSA | | |
|----------------|---|------|--|------------|--|--|------------|--|
| | | | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| | TOTALE MISSIONE 4 | 2017 | 1.266.707,45 | 5.500,00 | 1.272.207,45 | 1.400.708,62 | 0,00 | 1.400.708,62 |
| | | 2018 | 462.442,35 | 0,00 | 462.442,35 | | | |
| | | 2019 | 559.882,31 | 0,00 | 559.882,31 | | | |
| | Missione 5 | | | | | | | |
| | Tutela e valorizzazione del bene e attività culturali | | | | | | | |
| | Programma 2 | | | | | | | |
| | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | | | | | | | |
| | TITOLO 1 | | | | | | | |
| | Spese correnti | 2017 | 92.405,94 | 5.000,00 | 97.405,94 | 106.475,01 | 0,00 | 106.475,01 |
| | | 2018 | 92.405,94 | 0,00 | 92.405,94 | | | |
| | | 2019 | 92.405,94 | 0,00 | 92.405,94 | | | |
| | Totale Programma 2 | 2017 | 11.405,94 | 5.000,00 | 16.405,94 | 127.502,45 | 0,00 | 127.502,45 |
| | | 2018 | 94.405,94 | 0,00 | 94.405,94 | | | |
| | | 2019 | 94.405,94 | 0,00 | 94.405,94 | | | |
| | TOTALE MISSIONE 5 | 2017 | 11.405,94 | 5.000,00 | 16.405,94 | 127.502,45 | 0,00 | 127.502,45 |
| | | 2018 | 94.405,94 | 0,00 | 94.405,94 | | | |
| | | 2019 | 94.405,94 | 0,00 | 94.405,94 | | | |
| | Missione 6 | | | | | | | |
| | Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | |
| | Programma 1 | | | | | | | |
| | Sport e tempo libero | | | | | | | |
| | TITOLO 1 | | | | | | | |
| | Spese correnti | 2017 | 150.403,28 | 20.000,00 | 170.403,28 | 202.427,23 | 0,00 | 202.427,23 |
| | | 2018 | 149.097,02 | 0,00 | 149.097,02 | | | |
| | | 2019 | 147.736,83 | 0,00 | 147.736,83 | | | |
| | Totale Programma 1 | 2017 | 214.126,21 | 20.000,00 | 234.126,21 | 467.344,63 | 0,00 | 467.344,63 |
| | | 2018 | 149.097,02 | 0,00 | 149.097,02 | | | |
| | | 2019 | 147.736,83 | 0,00 | 147.736,83 | | | |
| | TOTALE MISSIONE 6 | 2017 | 214.126,21 | 20.000,00 | 234.126,21 | 467.344,63 | 0,00 | 467.344,63 |
| | | 2018 | 149.097,02 | 0,00 | 149.097,02 | | | |
| | | 2019 | 147.736,83 | 0,00 | 147.736,83 | | | |
| | Missione 9 | | | | | | | |
| | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | |
| | Programma 2 | | | | | | | |
| | Titolo 1 | | | | | | | |
| | Spese correnti | 2017 | 78.658,23 | 19.500,00 | 98.058,23 | 83.107,97 | 0,00 | 83.107,97 |
| | | 2018 | 77.723,37 | 0,00 | 77.723,37 | | | |
| | | 2019 | 76.850,15 | 0,00 | 76.850,15 | | | |
| | TITOLO 2 | | | | | | | |
| | Spese in conto capitale | 2017 | 31.091,25 | 10.000,00 | 41.091,25 | 54.990,05 | 0,00 | 54.990,05 |
| | | 2018 | 17.000,00 | 0,00 | 17.000,00 | | | |
| | | 2019 | 17.000,00 | 0,00 | 17.000,00 | | | |
| | Totale Programma 2 | 2017 | 109.649,48 | 29.500,00 | 139.149,48 | 138.098,02 | 0,00 | 138.098,02 |
| | | 2018 | 94.723,37 | 0,00 | 94.723,37 | | | |
| | | 2019 | 93.850,15 | 0,00 | 93.850,15 | | | |
| | TOTALE MISSIONE 9 | 2017 | 180.954,79 | 29.500,00 | 210.454,79 | 234.401,71 | 0,00 | 234.401,71 |
| | | 2018 | 147.492,64 | 0,00 | 147.492,64 | | | |

**Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 2 del: 05-07-2017
Riferimento delibera del n. 0**

| UNITA' DI VOTO | DENOMINAZIONE | ANNO | COMPETENZA | | | CASSA | | |
|----------------|---|------|--|------------|--|--|------------|--|
| | | | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| Missione 10 | Trasporti e diritto alla mobilità | 2019 | 146.035,68 | 0,00 | 146.035,68 | | | |
| Programma 6 | Viabilità e infrastrutture stradali | | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 2017 | 294.012,30 | 48.000,00 | 342.012,30 | 359.373,47 | 0,00 | 359.373,47 |
| | | 2018 | 288.479,21 | 0,00 | 288.479,21 | | | |
| | | 2019 | 282.921,44 | 0,00 | 282.921,44 | | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 2017 | 768.892,60 | 50.000,00 | 818.892,60 | 935.145,97 | 0,00 | 935.145,97 |
| | | 2018 | 233.000,00 | 0,00 | 233.000,00 | | | |
| | | 2019 | 233.000,00 | 0,00 | 233.000,00 | | | |
| | Totale Programma 5 | 2017 | 1.062.904,90 | 98.000,00 | 1.160.904,90 | 1.294.519,44 | 0,00 | 1.294.519,44 |
| | | 2018 | 521.479,21 | 0,00 | 521.479,21 | | | |
| | | 2019 | 515.921,44 | 0,00 | 515.921,44 | | | |
| | TOTALE MISSIONE 10 | 2017 | 1.062.904,90 | 98.000,00 | 1.160.904,90 | 1.294.519,44 | 0,00 | 1.294.519,44 |
| | | 2018 | 521.479,21 | 0,00 | 521.479,21 | | | |
| | | 2019 | 515.921,44 | 0,00 | 515.921,44 | | | |
| Missione 11 | Soccorso civile | | | | | | | |
| Programma 1 | Sistema di protezione civile | | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 2017 | 10.000,00 | 2.000,00 | 12.000,00 | 20.576,35 | 0,00 | 20.576,35 |
| | | 2018 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | | | |
| | | 2019 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 | | | |
| | Totale Programma 1 | 2017 | 12.000,00 | 2.000,00 | 14.000,00 | 26.083,39 | 0,00 | 26.083,39 |
| | | 2018 | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | | | |
| | | 2019 | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | | | |
| | TOTALE MISSIONE 11 | 2017 | 12.000,00 | 2.000,00 | 14.000,00 | 26.083,39 | 0,00 | 26.083,39 |
| | | 2018 | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | | | |
| | | 2019 | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | | | |
| Missione 12 | Diritti sociali, politiche sociali, famiglia | | | | | | | |
| Programma 4 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 2017 | 286.367,99 | -77.000,00 | 209.367,99 | 314.871,21 | 0,00 | 314.871,21 |
| | | 2018 | 228.669,39 | 0,00 | 228.669,39 | | | |
| | | 2019 | 227.403,96 | 0,00 | 227.403,96 | | | |
| | Totale Programma 4 | 2017 | 286.367,99 | -77.000,00 | 209.367,99 | 314.871,21 | 0,00 | 314.871,21 |
| | | 2018 | 228.669,39 | 0,00 | 228.669,39 | | | |
| | | 2019 | 227.403,96 | 0,00 | 227.403,96 | | | |
| | Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale | | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 2017 | 35.500,00 | 30.000,00 | 65.500,00 | 50.193,50 | 0,00 | 50.193,50 |
| | | 2018 | 35.500,00 | 0,00 | 35.500,00 | | | |
| | | 2019 | 55.500,00 | 0,00 | 55.500,00 | | | |

**Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 2 del: 05-07-2017
Riferimento delibera del n. 0**

| UNITA' DI VOTO | DENOMINAZIONE | ANNO | COMPETENZA | | | CASSA | | |
|------------------------------|-------------------------------------|------|--|-------------|--|--|------------|--|
| | | | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| Programma 3 | Servizio necroscopico e dimittiale | 2017 | 35.500,00 | 30.000,00 | 65.500,00 | 50.193,50 | 0,00 | 50.193,50 |
| | | 2018 | 35.500,00 | 0,00 | 35.500,00 | | | |
| | | 2019 | 55.500,00 | 0,00 | 55.500,00 | | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 2017 | 192.868,42 | 5.000,00 | 197.868,42 | 219.570,02 | 0,00 | 219.570,02 |
| | | 2018 | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | | | |
| | | 2019 | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | | | |
| Programma 19 | Totale Programma | 2017 | 275.147,61 | 5.000,00 | 280.147,61 | 310.756,83 | 0,00 | 310.756,83 |
| | | 2018 | 117.279,19 | 0,00 | 117.279,19 | | | |
| | | 2019 | 117.279,19 | 0,00 | 117.279,19 | | | |
| MISSIONE 12 | TOTALE MISSIONE | 2017 | 91.015,62 | -42.000,00 | 1.149.015,62 | 1.311.099,30 | 0,00 | 1.311.099,30 |
| | | 2018 | 962.845,16 | 0,00 | 962.845,16 | | | |
| | | 2019 | 993.579,73 | 0,00 | 993.579,73 | | | |
| MISSIONE 20 | Fondi e accantonamenti | 2017 | | | | | | |
| | | 2018 | | | | | | |
| | | 2019 | | | | | | |
| Programma 1 | Fondo di riserva | 2017 | | | | | | |
| | | 2018 | | | | | | |
| | | 2019 | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 2017 | 13.482,01 | 21.000,00 | 34.482,01 | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 |
| | | 2018 | 23.488,06 | 0,00 | 23.488,06 | | | |
| | | 2019 | 26.470,96 | 0,00 | 26.470,96 | | | |
| Programma 1 | Totale Programma | 2017 | 13.482,01 | 21.000,00 | 34.482,01 | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 |
| | | 2018 | 23.488,06 | 0,00 | 23.488,06 | | | |
| | | 2019 | 26.470,96 | 0,00 | 26.470,96 | | | |
| Programma 2 | Fondo crediti di dubbia esigibilità | 2017 | | | | | | |
| | | 2018 | | | | | | |
| | | 2019 | | | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 2017 | 196.000,00 | -150.000,00 | 46.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | 2018 | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | | | |
| | | 2019 | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | | | |
| Programma 2 | Totale Programma | 2017 | 196.000,00 | -150.000,00 | 46.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | 2018 | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | | | |
| | | 2019 | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | | | |
| MISSIONE 20 | TOTALE MISSIONE | 2017 | 209.482,01 | -129.000,00 | 80.482,01 | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 |
| | | 2018 | 63.488,06 | 0,00 | 63.488,06 | | | |
| | | 2019 | 66.470,96 | 0,00 | 66.470,96 | | | |
| TOTALE GENERALE DELLE USCITE | | 2017 | 10.890.004,97 | 50.500,00 | 10.940.504,97 | 11.926.270,30 | 0,00 | 11.926.270,30 |
| | | 2018 | 8.683.703,92 | 0,00 | 8.683.703,92 | | | |
| | | 2019 | 8.713.703,92 | 0,00 | 8.713.703,92 | | | |

**Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.: 2 del: 05-07-2017
Riferimento delibera del n. 0**

| UNITA' DI VOTO | DENOMINAZIONE | ANNO | COMPETENZA | | | CASSA | | |
|---|---|------|--|-------------|--|--|------------|--|
| | | | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| ENTRATE | | | | | | | | |
| TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | | | | | | | | |
| Tipologia 101 | Imposte, tasse e proventi assimilati | 2017 | 2.112.500,00 | -8.500,00 | 2.104.000,00 | 2.164.349,29 | 0,00 | 2.164.349,29 |
| | | 2018 | 1.874.000,00 | 0,00 | 1.874.000,00 | | | |
| | | 2019 | 1.874.000,00 | 0,00 | 1.874.000,00 | | | |
| Tipologia 301 | Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali | 2017 | 1.210.000,00 | 20.000,00 | 1.230.000,00 | 1.305.180,80 | 0,00 | 1.305.180,80 |
| | | 2018 | 1.250.000,00 | 0,00 | 1.250.000,00 | | | |
| | | 2019 | 1.290.000,00 | 0,00 | 1.290.000,00 | | | |
| | TOTALE TITOLO | 2017 | 3.322.500,00 | 11.500,00 | 3.339.000,00 | 3.474.530,09 | 0,00 | 3.474.530,09 |
| | | 2018 | 3.129.000,00 | 0,00 | 3.129.000,00 | | | |
| | | 2019 | 3.169.000,00 | 0,00 | 3.169.000,00 | | | |
| TITOLO 3 Entrate extra tributarie | | | | | | | | |
| Tipologia 100 | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 2017 | 374.300,00 | -106.000,00 | 268.300,00 | 374.300,00 | 0,00 | 374.300,00 |
| | | 2018 | 338.500,00 | -30.000,00 | 308.500,00 | | | |
| | | 2019 | 328.500,00 | -30.000,00 | 298.500,00 | | | |
| Tipologia 200 | Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 2017 | 0,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | 2018 | 0,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | | | |
| | | 2019 | 0,00 | 30.000,00 | 30.000,00 | | | |
| Tipologia 500 | Rimborsi e altre entrate correnti | 2017 | 89.800,00 | 35.000,00 | 124.800,00 | 89.800,00 | 0,00 | 89.800,00 |
| | | 2018 | 89.800,00 | 0,00 | 89.800,00 | | | |
| | | 2019 | 89.800,00 | 0,00 | 89.800,00 | | | |
| | TOTALE TITOLO | 2017 | 465.100,00 | -41.000,00 | 424.100,00 | 465.100,00 | 0,00 | 465.100,00 |
| | | 2018 | 429.300,00 | 0,00 | 429.300,00 | | | |
| | | 2019 | 419.300,00 | 0,00 | 419.300,00 | | | |
| TITOLO 4 Entrate in conto capitale | | | | | | | | |
| Tipologia 500 | Altre entrate in conto capitale | 2017 | 150.000,00 | 80.000,00 | 230.000,00 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 |
| | | 2018 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | | | |
| | | 2019 | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 | | | |
| | TOTALE TITOLO | 2017 | 724.631,98 | 80.000,00 | 804.631,98 | 1.722.640,07 | 0,00 | 1.722.640,07 |
| | | 2018 | 380.000,00 | 0,00 | 380.000,00 | | | |
| | | 2019 | 380.000,00 | 0,00 | 380.000,00 | | | |
| TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE | | | | | | | | |
| | | 2017 | 10.890.004,97 | 50.500,00 | 10.940.504,97 | 10.972.627,80 | 0,00 | 10.972.627,80 |
| | | 2018 | 8.683.703,92 | 0,00 | 8.683.703,92 | | | |
| | | 2019 | 8.713.703,92 | 0,00 | 8.713.703,92 | | | |